
O bec: Okres: Rejstř. číslo O S: ~

-------------------------------------  I ní žok pod Brdy I?raha-z i ad. ===
Název (označení) památky: _  ,

O sad a: ZSJ: - -  —— :

Areál poutního .dieto Skalka Ifaíček pod Brdy Sfaíček pod Brdy 224 ===8

Areál Skolky se nachází nad Mníškem no okraji Hřebenů, S mostem je urbanisticky spojen alejí směrující na věž kaple* která je nejvýznamnější budovou poutního místa.Kaple stojí no jižním okraji areálu, se svoji vožickou nad kněžištěm ve vyvýšoné poloze je krajinotvomýn prvkem. Severovýchodně od kaple je podélná budova hospice.Ve ovaliu v nejvyšoím místě aroálu v ose naproti kapli stojí poustevna (rekolokění dům). Podél podélné osy mezi kaplí a poustevnou se nachází sedm dvojic výklenkových poutních kaplí křížové cesty, a rybníčkem mezi 3* dvojicí a se stromořadím v horní části cesty k rekolokěnímu domu. Východně od hlavní osy přibližně v polovině její délky oo nachází přízemní budova panské hospody již zcela zničená bez nodějo na záchranu. Proto nebylo zahrnuta jako pam, objekt areálu, (Jihovýchodně od hoonody co rozkládá poplužní dvůr z něhož se zachovaly menší zbytky zdí. Těsně u areálu mezi hospodou a kaplemi je chata, která naruěuje památkově prostředí,
části areálu j  1/ kaple sv, Maří Magdalény2/ poustevna - hrobka 

3/ výklenková kapličko 1 
4/ výklenková kaplička 2 &/ výklenková kaplička 3 6/ výklenková kaplička 4 
7/ výklenková kaplička 5 8/ výklenková kaplička 6 
9/ výklenková kaplička 7 10/ výklenková kaplička 8 
11/ výklenková kaplička 9 
12/ výklenková kaplička 10 
13/ výklenková kapličko 11 
14/ výklenková kapličko 12 15/ výklenková kapličko 13 
16/ výklenková kapličko 14 
17/ kláčteřík - hospic

DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _____

OTK 10-11-8555-87



Literatura* Líbal, Horyna, líovoaadovúí MníSek pod Brdy - Skalka SUP SDRPIáO 1970- zde uvedena dalčí litaraturo
*

, .. * *

• '

m.- . •
♦ • •

Jooef Burget 1968



O bec: Okres: Rejstr. číslo ÚS:

-----— — —  --------------------------- - níáok pod jrdy 2rrabo»eápad
Název (označeni) pamatky: Osada- ZSJ-

m 3mtaX9L.U:\M ::c JL ;.to£L*k poc! brdy hi pod a. cly k£466/^

Výhlcakavd Hoplî Hc iiéíéovo oooty 1  ¿ o aoučéati 14 kopliok roclodon. cb oyootriQfcy , vo dvodioiob poddl ooy noci ¿-opii ov# .-oSl Migúalácy c-poutcev - řeholo*.án:.n cogcc# 
koijIíuSo e# 1 oo aochéaX vlevo oč' ocy ¿aiío první ot hoplo* dodné oo o ffodufcovoEý od&fculový typ Hoplidky* ftrCUtali o nikou oo obraci pidbiiknd ii diku, operet. Ho Hopli ovf U3i*í fSgrdf̂ čny*/ i opiioka Je poctovane o locovcho kolono Copuky} v liooblncoi o ciblcel oo pčdorycuobdólnii lOGsiúC- cd# Jo prô lencne výsotou alkou neklenutou Isonohou pGdosyou půlcllpay locovanoc vpadlou plac, oa# litero vyttói vpadl, typ heairony obíbedící 1 edfclonok*¥ ooo ¿0 výřečný Isaedclsú klonák o Vyciopû -Xci úemi plochou, dole oo dotýHá vrcholu tlo- conoho oblouku niky» nehoře ccochu-je do bohatci clenbnd Inoaý, kúnao prdčolí, po otro- uécb horiuontálnČ vedená, do nad obloufcoa ¿ccne cvluánd do trodlelocnábo tvaru# Jedí spodní čáot de ustouplé - do tvořeno odocccnýn obloanten o cinctec, horní Uot říoay dolo ukoaoLide výřečný okapnék, ..¿caa aolooonŽra pižocLucí na úuku bodci otrany kopliOky#¥ cele niky nad ocitnutou pÉtadívkoa. na puderyou úskábo obddlnifeo do btukový rán na nceochovoisy obroe, nám do navrcen oocpci-toD# do3ní ctrona nebyla provedena, dooedá na pHadívku toltdHt)# Spodní íéct niky byle vylácsdrc# Dolní strany kapličky nioo runou nerad- ¿jind Glencoí# sodní otřena do úplnu hladlul# lOvotíní ocítfco do vápenné, okrová barvy o H£oB£nbyt núoty Jonnuduí# v nico do notoiikanéoobcý barevny aktér - onr, cvot~ lo červeno, celené - déle Joou ode abytky locudíeí ok trav o červených péoků doprovésené celenou*kapli i iy višni kly kolon r# 1760 doko doplnění původní urbanistické koncepce#

Literatura z vis čelní liot

Joací éuroot, VJUO

DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY

OTK 10-11-8555-87


